ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA N° 01-2025- MINEDU/UE026

ADQUISICION DE KITS DE RESPUESTA EDUCATIVA ANTE SITUACIONES DE
EMERGENCIA, DESASTRES Y/O PELIGRO INMINENTE

El dia 23 de junio de 2025, se dieron cita los miembros del Comité de Seleccion designados
mediante Formato de Designacion para la conduccion del LICITACION PUBLICA N° 01-2025-
MINEDU/UEOQ26, para la ADQUISICION DE KITS DE RESPUESTA EDUCATIVA ANTE
SITUACIONES DE EMERGENCIA, DESASTRES Y/O PELIGRO INMINENTE, conformado por:

DATOS DE LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION

Presidents: MARIA TERESA TORRES WVALVERDE Dependencia: aL
Frimer Mizmbro: JOSE LUIS VALDIVIEZD SAEMNZ Dependencia: oL
Segunde Miembre: WIL FRANCISCO LOPEZ UZQUIAND Dependencia: ODENAGED

DATOS DE LOS MIEMBROS SUPLENTES DEL COMITE SELECCION

Suplente del Presidente: MIGUEL ANGEL SATAN BASTAMNTE Dependencia: aL

Suplente del Primer Miembre: ADOLFO MARTIMN BLAS GESTRO Dependencia: aL

Suplente del Segundao Mismbro: CARMEN ROSA ELIAS ROLANDO Dependencia: ODEMNAGED
I.  Antecedentes:

1.1 Que, de acuerdo al cronograma de seleccion consignado el Sistema Electréonico de
Contrataciones del Estado, en adelante SEACE, se han registrado los siguientes
participantes:

Nro. | Tipo proveedor | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecha de registro en | Estado
el procedimiento

1 Proveedorcon | 10065930213 | GIRON CHAMORRO JOHNNY EDWARD 2025-05-0521:58:11.0 | Valido
RUC

2 Proveedor con | 10094826051 | MURRUGARRA NUNEZ LUIS EDGARDO 2025-04-03 18:59:33.0 | Valido
RUC

3 Proveedorcon | 10158655832 | ESPINOZA CASTILLO MIGUEL ANGEL 2025-05-06 21:56:44.0 | Valido
RUC

4 Proveedorcon | 10267324218 | ORTIZ TERAN VICTOR FERNANDO 2025-05-07 18:18:51.0 | Valido
RUC

5 Proveedorcon | 10442615514 | CATPO CHAVEZ JESSICA 2025-05-04 17:58:24.0 | Valido
RUC

6 Proveedorcon | 20101523056 | IMPORTADORA DISTRIBUIDORA MUNDIAL SAC 2025-05-05 17:50:31.0 | Valido
RUC

7 Proveedor con | 20117754465 | COMERCIALIZADORA REJAS S.A.C. 2025-06-19 20:31:59.0 | Valido
RUC

8 Proveedor con | 20118375140 | INDUSTRIA Y DISENO  SOCIEDAD ANONIMA | 2025-04-1509:03:04.0 | Valido
RUC CERRADA - INDUSTRIA Y DISENO S.A.C.

9 Proveedor con | 20510140657 | FULL TEXTIL E.L.R.L. 2025-04-1112:07:03.0 | Valido
RUC

10 Proveedorcon | 20513581476 | ISIS  DISTRIBUCIONES  SOCIEDAD  ANONIMA | 2025-04-04 16:15:29.0 | Valido
RUC CERRADA

1 Proveedor con | 20528156810 | GRAFITECH GLOBAL SOLUTIONS S.A.C. 2025-05-07 11:28:16.0 | Valido
RUC

12 Proveedor con | 20529071362 | CORNEJO ARANDA CONTRATISTAS GENERALES | 2025-04-03 20:48:57.0 | Valido
RUC EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

LIMITADA

13 Proveedorcon | 20536615726 | NECORPSA S.A.C. 2025-04-16 17:22:42.0 | Valido
RUC

14 Proveedor con | 20541190385 | IMPORTACIONES MEGA CHAMBI S.A.C. 2025-05-06 09:45:35.0 | Valido
RUC

15 Proveedor con | 20542502313 | LCA CONSULTORES Y CONSTRUCTORES E.I.R.L. 2025-04-03 20:50:14.0 | Valido
RUC

16 Proveedor con | 20544532996 | REMUGRAF SAC 2025-04-07 15:19:57.0 | Valido
RUC




Nro. | Tipo proveedor | RUC/Cédigo Nombre o Razon Social Fecha de registroen | Estado
el procedimiento

17 Proveedorcon | 20548317062 | INVERSIONES ALLCAST E.IR.L. 2025-04-28 17:24:23.0 | Valido
RUC

18 Proveedor con | 20550683645 | INVERCON PROYECTOS S.A.C. 2025-04-07 09:44:08.0 | Valido
RUC

19 Proveedorcon | 20573182104 | GRUPO N Y R TRADING EXPRESS EMPRESA | 2025-05-0112:23:34.0 | Valido
RUC INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

20 Proveedorcon | 20600299744 | TRADING HIGH QUALITY ARCA SOCIEDAD | 2025-04-03 20:46:18.0 | Valido
RUC COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

21 Proveedor con | 20600358244 | CONSULTORA Y CONSTRUCTORA INGPROY C Y C | 2025-04-14 21:53:02.0 | Valido
RUC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

22 Proveedor con | 20600508653 | BIENES Y SERVICIOS VELMAC E.I.R.L. 2025-06-13 09:30:46.0 | Valido
RUC

23 Proveedorcon | 20600699041 | INVERSIONES CEREN S.A.C. 2025-06-16 17:39:58.0 | Valido
RUC

24 Proveedor con | 20600972325 | CONSTRUCTORA ORISUR S.A.C. 2025-05-06 09:44:25.0 | Valido
RUC

25 Proveedor con | 20601227488 | EC GROUP - DISENO Y EJECUCION SA.C. 2025-06-16 16:55:12.0 | Valido
RUC

26 Proveedor con | 20601483085 | ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL | 2025-05-16 16:13:11.0 | Valido
RUC DE RESPONSABILIDAD LIMITADA.

27 Proveedor con | 20601946590 | INVERSIONES IMPERIO SELVA E.IR.L 2025-04-14 01:21:36.0 | Valido
RUC

28 Proveedor con | 20602227023 | MEGACCION ANIMACION DE EVENTOS E.I.R.L 2025-04-04 16:46:39.0 | Valido
RUC

29 Proveedor con | 20602647669 | CM VALKIRIA S.A.C. 2025-04-03 14:40:31.0 | Valido
RUC

30 Proveedor con | 20603007191 | MINDSTORMS S.A.C. 2025-05-05 10:26:15.0 | Valido
RUC

31 Proveedor con | 20603355467 | CORPORACION INDUSTRIAL DE LAS MALETAS | 2025-04-22 22:40:03.0 | Valido
RUC E.RL.

32 Proveedor con | 20603634684 | CONFECCIONES TANTA S.A.C. 2025-04-22 14:14:26.0 | Valido
RUC

33 Proveedor con | 20604508526 | UNIMAC BIENES Y SERVICIOS S.A.C. 2025-04-23 13:05:02.0 No
RUC vélido

34 Proveedor con | 20605044086 | JVED CONSTRUCCION S.A.C. 2025-04-08 16:50:30.0 | Valido
RUC

35 Proveedor con | 20605192336 | PROBIENES S.A.C. 2025-04-07 11:11:58.0 | Valido
RUC

36 Proveedorcon | 20606748281 | EMPRESA HL GROUP EMPRESA INDIVIDUAL DE | 2025-04-03 20:47:33.0 | Valido
RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA

37 Proveedorcon | 20607317250 | ENGINEERING AND QUALITY SOCIEDAD ANONIMA | 2025-04-13 20:11:36.0 | Valido
RUC CERRADA - ENGINEERING AND QUALITY S.A.C.

38 Proveedor con | 20607419826 | INVERSIONES MAYERI EMPRESA INDIVIDUAL DE | 2025-04-14 01:22:51.0 | Valido
RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA

39 Proveedor con | 20607571890 | INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C 2025-04-29 06:50:14.0 | Valido
RUC

40 Proveedor con | 20608361040 | CORPORACION OFIEXPRESS S.A.C. 2025-04-19 18:11:52.0 | Valido
RUC

41 Proveedor con | 20609009811 | GRUPO MOBI ERGO S.A.C. 2025-05-0521:50:22.0 | Valido
RUC

42 Proveedor con | 20610015523 | INPROC SOLUCIONES INTEGRALES S.A.C. 2025-04-25 11:32:19.0 | Valido
RUC

43 Proveedor con | 20611580429 | REDEL SERVICIOS GENERALES S.A.C. 2025-05-08 18:57:00.0 | Valido
RUC

44 Proveedor con | 20612133507 | DEVGROP PROYECTOS S.A.C.S. 2025-05-05 22:29:38.0 | Valido
RUC

45 Proveedor con | 20612729370 | INVERSIONES GLOBALES T & C PERU S.A.C. 2025-06-16 12:11:35.0 | Valido
RUC

46 Proveedor con | 20613708813 | INVERSIONES MANBOX S.A.C. 2025-04-07 18:04:40.0 | Valido
RUC

47 Proveedor con | 20613921002 | C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2025-05-16 16:18:32.0 | Valido
RUC

Fuente: Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE




1.2 El 20 de junio del 2025, segun calendario de las bases integradas se llevé a cabo la

presentacion de ofertas a través del SEACE, contando con

postores:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

ofertas de los siguientes

Entidad convocante :

Nomenclatura :

Nro. de convocatoria ©
Objeto de contratacion :
Descripcion del objeto :

PROGRAMA EDUCACION BASICA PARA TODOS UE 028

LP-3M-1-2025-MINEDUVUE 028-1

1

Bien

ADQUISICION DE KITS DE RESPUESTA EDUCATIVA ANTE SITUACIONES DE EMERGENGCIA, DESASTRES Y/O
PELIGRO INMINENTE

RUC | Codigo Nombre o Razén Social | Fecha Pr ion_| Hora Pr | Forma de presentacion
1 KIT DE RESPUESTA EDUCATIVA PARA HELADAS DEL NIVEL INICIAL
20602007181 | CONSORCIO PERUAND 20/08/20. 16:05:38 Electronico
20118375140 | INDUSTRIA Y DISENO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INDUSTRIA | 20/08/2025 17:10:45
| |DISENOSAC
20512581478 | ISIS DISTRIBUCIONES SCCIEDAD ANONIMA CERRADA 20/08/20. 17:20:41

20548317062 | INWERSIONES ALLCAST ELR.L.

20541190385 | IMFORTACIOMES MEGA CHAMBI 5.4 C.

20808002511 | GRUPC MOBI ERGO S.A.C.

raf ralral
olo|o

20812728370 | consorcio globales

RUC | Codigo

KIT DE RESPUESTA EDUCATIVA PARA HELADAS DEL MIVEL PRIMARIA

20802007181 | COMSORCIO PERUAND 20/06/2025 16:05:38 Electronico

20118376140 | INDUSTRIA Y DISENO SOCIEDAD AMONIMA CERRADA - INDUSTRIA | 20/08/2028 17:10:45 Electronico
DISENC &

205135814786 | ISIE DISTRIBUCIOMES SOCIEDAD ANOMNIMA CERRADA 20/08/20: 17:20:41

20548317062 | INWERSIONES ALLCASTELR.L. 20/08/2 12:16:41

20541120385 [ IMPORTACIOMNES MEGA CHAMEBI S.A.C.

20812728370 | consorcio globales

RUC | Codigo

3

KIT DE RESPUESTA EDUCATIVA PARA FRIAJE DEL NIVEL INICIAL

20802007181 [ COMSORCIO PERUAND

18:05:35

20118375140 | INDUSTRIA ¥ DISEMO SOCIE

AD AMONIMA CERRADA - INDUSTRIA Y|
DISEND S5.A.C.

17:10:45

20512551476 | ISIS DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

20541190385 | IMFORTACIOMES MEGA CHAMBI 5.4 C.

20808008811 [ GRUPO MOBI ERGO S AC

co
co
ico
co
co
ico

20812728370 | consorcio globales

RUC [ Codigo

4 KIT DE RESPUESTA EDUCATIVA PARA FRIAJE DEL NIVEL PRIMARIA |
208023007181 [ COMSORCIO PERUAND | 20/08/2025 18:05:38 Electronica |
Usuanio : 43662925 Pagina1de 2 Facha: 2300602025 2.55 FM
Entidad convocante : PROGRAMA EDUCACION BASICA PARA TODOS UE 026
Nomenclatura : LP-SM-1-2025-MINEDU/UE 026-1
Nro. de convocatoria 1
Objeto de contratacion : Bien
Descripcion del objeto : ADQUISICION DE KITS DE RESPUESTA EDUCATIVA ANTE SITUACIONES DE EMERGENCIA, DESASTRES Y/0
PELIGRO INMINENTE
RUC / Cédigo Nombre o Razén Social ‘ Fecha Presentacion || Hora Presentacion ‘ Forma de presentacién
4 KIT DE RESPUESTA EDUCATIVA PARA FRIAJE DEL NIVEL PRIMARIA
20118375140 | INDUSTRIA Y DISENO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INDUSTRIAY 20/06/2025 17:10:45 Electronico
DISENO S.AC.
20513581476 | ISIS DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20/06/2025 17:20:41 Electronico
20541190385 | IMPORTACIONES MEGA CHAMBI S.A.C. 20/06/2025 19:56:10 Electronico
20612729370 | consorcio globales 20/06/2025 23:54:44 Electronico
Usuario : 43662925 Pagina 2 de 2 Fecha: 2300612025 2.55 PM

Fuente: Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE



13

2.1

2.2

2.3

El Comité de Seleccién con fecha 23 de junio del 2025, procedio a extraer del SEACE los
archivos conteniendo las ofertas de los postores, a fin de determinar si estas cumplen con
presentar la documentacion requerida en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la seccion
Especifica de las bases integradas del procedimiento de seleccion — Documentos para
admision de la oferta, conforme lo sefialado en el numeral 73.2 del articulo 73 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en adelante el RLCE.

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

El Comité de Seleccion determind si las ofertas presentadas cumplen o no con los
documentos de presentacién obligatoria consignados en el Numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il
de la Seccion Especifica de las bases integradas del procedimiento de seleccion —
Documentos para admision de la oferta.

Mediante MEMORANDO N° 005-2025-CS- LP N° 01-2025-MINEDU/UE 026-1, el comité de
seleccion acordd y solicitd al area usuaria se sirva pronunciarse, de manera sustentada, si
la documentacion presentada de los postores, cumplen o no con los documentos de carécter
técnico para la admision de la oferta, de acuerdo a lo siguiente:

"Documentos para la admision de la oferta: Literal e) Copia de la autorizacién sanitaria
del producto vigente, para acreditar lo siguiente: ftem N° 1 “Kit de Respuesta Educativa
para Heladas del Nivel Inicial” los materiales N° 1, N° 2, N° 3, N° 6 y N° 7, para el ltem
N° 2 “Kit de Respuesta Educativa para Heladas del Nivel Primaria” los materiales N° 1,
N° 2 N°3, N°6, N°7y N°8, para el item N° 3 “Kit de Respuesta Educativa para Friaje
del Nivel Inicial”, los materiales N° 1, N° 2, N° 3, N° 6 y N° 7 y para el ftem N° 4 “Kit de
Respuesta Educativa para Friaje del Nivel Primaria”, los materiales N° 1, N° 2, N° 3, N°
6, N° 7y N° 8.

Estando lo solicitado amparado en lo dispuesto en el Articulo 46.4° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, (...) el Comité de Seleccion esta facultado para solicitar el apoyo que
requiera de la dependencia o areas pertinentes de la entidad, las que estaran obligadas a brindarlo,
bajo responsabilidad. /

Es asi que, con el MEMORANDUM N.° 00221-2025-MINEDU/SG-ODENAGED de fecha 27
de junio de 2025 el jefe de la Oficina de Defensa Nacional y de Gestion del Riesgo de
Desastres envia el INFORME N° 035-2025/MINEDU-SG-ODENAGED-CRER, en el cual
luego del andlisis realizado, concluye sefialando SI CUMPLE a los postores que cuentan
con las autorizaciones sanitarias que se indican en el Literal e) de las Bases Integradas,
segun detalle:

POSTOR ITEM N° 01 ITEM N° 02 ITEM N° 03 ITEM N° 04
Consorcio Peruano
(Mindstorms S.A.C. - CM Sl Sl
Valkiria S.A.C. - Probienes SI CUMPLE CUMPLE SI CUMPLE CUMPLE
S.AC)

. L Sl Sl
Industria y Disefio S.A.C. S1 CUMPLE CUMPLE S| CUMPLE CUMPLE
Importaciones Mega Chambi NO NO
SAC. NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

. Sl NO
Inversiones Allcast E.I.R.L. S1 CUMPLE CUMPLE NO APLICA APLICA

. NO NO

Grupo Mobi Ergo S.A.C. NO CUMPLE APLICA NO CUMPLE APLICA

o Sl Sl
Isis Distribuciones S A.C. S1 CUMPLE CUMPLE S| CUMPLE CUMPLE
Consorcio Globales
(Inversiones Globales T & C Sl Sl
Peri S.AAC. - Ortiz Teran SI CUMPLE CUMPLE SI CUMPLE CUMPLE
Victor Fernando)




2.4 Sin embargo, considerando lo sefialado en el INFORME N° 035-2025/MINEDU-SG-
ODENAGED-CRER, las observaciones estan referidas a documentos emitidos por entidad
publica emitidos con anterioridad a la fecha de presentacion de ofertas, los cuales
corresponden a las autorizaciones y/o permisos, siendo subsanables, en concordancia con
lo establecido en los literales g) y h) del articulo 60 del Reglamento.

2.5 Con fecha 07 de julio de 2025, mediante CARTA N° 001-2025-CS-LP-1-2025-MINEDU/UE026 y
CARTA N°002-2025-CS-LP-1-2025-MINEDU/UEO026, se solicité a través de la Plataforma del SEACE,
a los postores IMPORTACIONES MEGA CHAMBI S.A.C. y GRUPO MOBI ERGO S.AC, la
subsanacion de los documentos emitidos por entidad publica - e) Copia de la autorizacion sanitaria
del producto vigente, para los siguientes materiales: N° 1, 2, 3, 6, 7.

2.6 Con fecha 09 de julio de 2025, se verificé a través de la Plataforma del SEACE la presentacion de la
documentacioén correspondiente, visualizando que el postor IMPORTACIONES MEGA CHAMBI S.A.C,
no efectud la subsanacion, y con ello la oferta deja de estar vigente, conforme a lo sefialado en el
articulo 60.5 del RLCE. “Cuando se requiera subsanacion, la oferta continua vigente para todo efecto,
a condicién de la efectiva subsanacion dentro del plazo otorgado (...)”

Entidad convecante PROGRAMA EDUCACION BASICA PARA TODOS UE 026
Nomenclatura LP-SM-1-2025-MINEDU/UE 026-1

Nro. de convocatoria 1

Objeto de contratacidn Bien

ADQUISICION DE KITS DE RESPUESTA EDUCATIVA ANTE SITUACIONES DE
EMERGENCI|A, DESASTRES Y/O PELIGRO INMINENTE

Namero de Contratacian PEBT-UE 026-2025-1780

Descripcion del objeto

Datos del postor

Tipo de Proveedor Proveedor con RUC
RUC / Cddigo 20541190385
Consorcio Mo
Nombre o razdn social IMPORTACIOMES MEGA CHAMBI S.4,C,
1 07/07/2025 1 Publicado [ #0i | Ne O e

(369086 KB)
1 regisiros encontrados, mostrando 1 regisira(s), de 1 a 1, Pdgina 1/ 1,

2.7 Con fecha 09 de julio de 2025, se verifico a través de la Plataforma del SEACE la presentacion de la
documentacion correspondiente, visualizando que el postor GRUPO MOBI ERGO S.A.C, efectud la
subsanacioén de su oferta a través de la Plataforma del SEACE, la cual fue enviada por acuerdo del
Comité al area usuaria mediante MEMORANDO N° 006-2025-CS- LP N° 01-2025-MINEDU/UE 026-1
(SINAD 870292) con fecha 09 de julio de 2025, solicitando se sirva pronunciarse, de manera
sustentada, si la documentacién presentada, cumple o no con los documentos de caracter técnico para
la admision de la oferta referido al literal €) del numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccion Especifica
de las Bases.



Datos del poster

Tipo de Proveador
RUC f Cédiga
Consorcio

Nombre o razdn social

Solicitud de Subsanacian

Acta de Observacion

Por ampliacidén
Dias para Subsanar

Fecha de Notificacion

Prowesador con RUC
20E0S000811
No

GRUPD MOBI ERGD 5.A.C,

|

=3 (398976 KB)

07,/07/2025

Observacion &) Copia de |a autorizacidn sanitaria de| producte vigente,

Usuario quien publicd 43662925

Fecha y hora publicacién O07/07/2025 17:08:16 PM

Prasentaciin da Subsanaciin

Fecha Presentacian 08/07 /2025

Usuario guien subsand 20609009811

Feha y Hora Subsanacion 0B/OFF2025 23:37:47 PM

Detalle de archives de subsanacién de oferta

{subsanacion minedu,pdf )

i el 6009186
KB) . (vor |
1 KIT DE RESPUESTA EDUCATIVA PARA HELADAS DEL NIVEL INICIAL
3 KIT DE RESPUESTA EDUCATIVA PARA FRIAJE DEL NIVEL INICIAL

2 registros enconbradaos, mostrando 2 registrals), de 1 a 2, Pagina 1/ 1,

2.8 Con el MEMORANDUM N° 00247-2025-MINEDU/SG-ODENAGED de fecha 11 de julio de 2025 el jefe
de la Oficina de Defensa Nacional y de Gestion del Riesgo de Desastres envia el INFORME N° 043-
2025/MINEDU-SG-ODENAGED-CRER, en el cual luego del analisis realizado, concluye sefialando
que el postor GRUPO MOBI ERGO S.A.C, no cumple con la autorizacion sanitaria solicitada.

CONCLUSIONES

Por lo expuesto en el analisis del presente informe y haber culminado con la evaluacion de
los registros sanitarios se concluye lo siguiente:

POSTOR iTEM Ne 01 ITEM N° 02 iITEMN®03 | iTEM N°04
Grupo Mobi  Ergo NO NO
SAC CUMPLE NO APLICA | NO CUMPLE APLICA

Ha sido una evaluacion en base a la relacion de dtiles yfo materiales que forman parte del
Informe que se adjunta como anexo a las Resoluciones Directorales emitidos por el Ministerio
de Salud.



2.9 EI Comité de Seleccion continGa con la revision de las ofertas presentadas, verificando si

cumplen o no con los otros documentos de presentacion obligatoria para la admisién de las

ofertas, obteniéndose el siguiente resultado:
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POSTOR: CONSORCIO PERUANO (MINDSTORMS S.A.C. - CM VALKIRIA S.A.C. -

PROBIENES S.A.C))

La oferta del postor CUMPLE con la totalidad de los requisitos de admision, por lo que el
comité de seleccién acordd por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor
CONSORCIO PERUANO (MINDSTORMS S.A.C. - CM VALKIRIA S.A.C. - PROBIENES
S.A.C)

POSTOR: INDUSTRIA Y DISENO S.A.C.

La oferta del postor CUMPLE con la totalidad de los requisitos de admision, por lo que el
comité de seleccion acordo por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor
INDUSTRIA Y DISENO S.A.C.

POSTOR: IMPORTACIONES MEGA CHAMBI S.A.C.

La oferta del postor NO CUMPLE con la totalidad de los requisitos de admisién, por lo que
el comité de seleccién acordé por unanimidad declarar NO ADMITIDA la oferta del postor
IMPORTACIONES MEGA CHAMBI S.A.C.

POSTOR: INVERSIONES ALLCAST E.ILR.L.

La oferta del postor CUMPLE con la totalidad de los requisitos de admision, por lo que el
comité de seleccién acordé por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor
INVERSIONES ALLCAST E.I.R.L.

POSTOR: GRUPO MOBI ERGO S.A.C.

La oferta del postor NO CUMPLE con la totalidad de los requisitos de admisién, por lo que
el comité de seleccién acordd por unanimidad declarar NO ADMITIDA la oferta del postor
GRUPO MOBI ERGO S.A.C.

POSTOR: ISIS DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

La oferta del postor CUMPLE con la totalidad de los requisitos de admision, por lo que el
comité de seleccion acordd por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor ISIS
DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

POSTOR: CONSORCIO GLOBALES (INVERSIONES GLOBALES T & C PERU S.A.C. -

ORTIZ TERAN VICTOR FERNANDO)

La oferta del postor CUMPLE con la totalidad de los requisitos de admisién, por lo que el
comité de seleccién acordé por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor
CONSORCIO GLOBALES (INVERSIONES GLOBALES T & C PERU S.A.C. - ORTIZ
TERAN VICTOR FERNANDO)



EVALUACION DE LAS OFERTAS

Se procede a evaluar las ofertas admitidas, determinandose el orden de prelacién, segun el
factor y procedimiento de evaluacion enunciado en la seccion especifica de las bases
integradas, obteniendo el siguiente resultado - valor estimado del procedimiento: S/

2°176,020.00 soles.

ITEM 1
Valor Estimado (VE)

S/. 567,000.00

A. PRECIO
N° POSTOR Puntaje Puntaje e I?E
Precio Ofertado|Maximo| Precio Menor Obtenido TOTAL |PRELACION
(Precio) (Precio)
CONSORCIO PERUANO
(MINDSTORMS S.A.C. - CM
1 S/ 492,500.00 100 S/ 371,250.00 75.38 75.38 4
VALKIRIA S.A.C. - PROBIENES
S.A.C.)
2 |INDUSTRIA Y DISENO S.A.C. S/ 395,000.00 100 S/ 371,250.00 93.99 93.99 2
3 |INVERSIONES ALLCAST E.I.R.L.| S/ 404,000.00 100 S/ 371,250.00 91.89 91.89 3
ISIS DISTRIBUCIONES
4 |SOCIEDAD ANONIMA S/ 371,250.00 100 S/ 371,250.00 100.00 100.00 1
CERRADA
CONSORCIO GLOBALES
(INVERSIONES GLOBALES T &
5 S/ 641,250.00 100 S/ 371,250.00 57.89 57.89 5
C PERU S.A.C. - ORTIZ TERAN
VICTOR FERNANDO)
ITEM 2
Valor Estimado (VE) S/. 589,500.00
A. PRECIO
N° POSTOR Puntaje Puntaje P:_jg:::E ;zfizlg;
Precio Ofertado | Maximo Precio Menor Obtenido
(Precio) (Precio)
CONSORCIO PERUANO
1 (MINDSTORMS S.A.C. - CM S/512,500.00 100 S/ 383,750.00 74.88 74.88 4
VALKIRIA S.A.C. - PROBIENES e e i i
S.A.C)
2 |INDUSTRIA Y DISENO S.A.C. S/ 412,500.00 100 S/ 383,750.00 93.03 93.03 2
3 [INVERSIONES ALLCASTE.L.R.L. S/ 426,500.00 100 S/ 383,750.00 89.98 89.98 3
4 ISIS DISTRIBUCIONES SOCIEDAD S/ 383,750.00 100 S/ 383,750.00 100.00 100.00 1
ANONIMA CERRADA
CONSORCIO GLOBALES
5 (INVERSIONES GLOBALES T & C S/ 641,250.00 100 S/ 383,750.00 59.84 59.84 5
PERU S.A.C. - ORTIZ TERAN
VICTOR FERNANDO)




ITEM 3

Valor Estimado (VE) S/. 453,600.00
A. PRECIO
N° POSTOR Puntaje Puntaje P:_jg:::E :!zfiﬁlg;
Precio Ofertado | Maximo Precio Menor Obtenido
(Precio) (Precio)

CONSORCIO PERUANO
1 (MINDSTORMS S.A.C. - CM S/ 408,000.00 100 S/ 297,000.00 72.79 72.79 3

VALKIRIA S.A.C. - PROBIENES ! ’ ! ! ) )

S.A.C)
2 |INDUSTRIA Y DISENO S.A.C. S/ 316,000.00 100 S/ 297,000.00 93.99 93.99 2
3 ISIS DISTRIBUCIONES SOCIEDAD S/ 297,000.00 100 S/ 297,000.00 100.00 100.00 1

ANONIMA CERRADA ! ’ ! : . .

CONSORCIO GLOBALES
4 (INVERSIONES GLOBALES T & C S/ 545,820.00 100 S/ 297,000.00 5441 54.41 4

PERU S.A.C. - ORTIZ TERAN

VICTOR FERNANDO)

ITEM 4
Valor Estimado (VE) S/. 565,920.00
A. PRECIO
N° POSTOR Puntaje Puntaje P:g_:::E Fg::i':lg;
Precio Ofertado | Maximo Precio Menor Obtenido
(Precio) (Precio)

CONSORCIO PERUANO
1 (MINDSTORMS S.A.C. - CM S/ 492,000.00 100 S/ 336,680.00 68.43 68.43 4

VALKIRIA S.A.C. - PROBIENES ’ ’ ! : : )

S.A.C)
2 |INDUSTRIA Y DISENO S.A.C. S/ 396,000.00 100 S/ 336,680.00 85.02 85.02 3

3 ISIS DISTRIBUCIONES SOCIEDAD S/ 368,400.00 101 S/ 336,680.00 91.39 91.39 2
ANONIMA CERRADA

CONSORCIO GLOBALES
(INVERSIONES GLOBALES T & C
PERU S.A.C. - ORTIZ TERAN
VICTOR FERNANDO)

S/ 336,680.00 100 S/ 336,680.00 100.00 100.00 1

Considerando la siguiente Base legal:

Art. 74.1. RLCE - La evaluacién de ofertas consiste en la aplicacion de los factores de evaluacién
a las ofertas que cumplen con lo sefialado en el numeral 73.2 del articulo 73, con el objeto de
determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas.

73.2. Para la admisién de las ofertas, el comité de seleccidn verifica la presentaciéon de
lo exigido en los literales a), b), ), e) y f) del articulo 52 y determina si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido,
la oferta se considera no admitidas;.
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En esta situacion de acuerdo a lo indicado en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del
articulo 74 del RLCE, se establece el orden de prelacion:

ITEM 1

ORDEN DE PRELACION 1: ISIS DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
ORDEN DE PRELACION 2: INDUSTRIA Y DISENO S.A.C.

ITEM 2

ORDEN DE PRELACION 1: ISIS DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
ORDEN DE PRELACION 2: INDUSTRIA Y DISENO S.A.C.

ITEM 3

ORDEN DE PRELACION 1: ISIS DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
ORDEN DE PRELACION 2: INDUSTRIA Y DISENO S.A.C.

ITEM 4

ORDEN DE PRELACION 1: CONSORCIO GLOBALES (INVERSIONES GLOBALES T & C
PERU S.A.C. - ORTIZ TERAN VICTOR FERNANDO)
ORDEN DE PRELACION 2: ISIS DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Visto el resultado de la evaluacion de las ofertas, se procedera conforme con lo dispuesto en
los numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75 del RLCE, por lo que se inicié la calificacién de las
ofertas, a fin de verificar si cumplen con los requisitos de calificacion enunciados en el
Capitulo Il de la seccién especifica de las bases integradas.

ITEM 1

OFERTA DEL POSTOR: ISIS DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
De la revision de la documentacion presentada, se advirti6 que el postor cumple con
acreditar la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD. Asimismo, adjunté el
Anexo N° 8 Experiencia del Postor en la Especialidad y los documentos de acreditacion.
Es asi que la sumatoria de las prestaciones presentadas por el postor cumple con el
monto minimo requerido, conforme al andlisis expuesto, este colegiado adopta por
unanimidad el siguiente ACUERDO:

Declarar CALIFICADA la oferta del POSTOR: ISIS DISTRIBUCIONES SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

OFERTA DEL POSTOR: INDUSTRIA Y DISENO S.A.C.
De la revision de la documentacion presentada, se advirtid que el postor cumple con
acreditar la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD. Asimismo, adjunto el
Anexo N° 8 Experiencia del Postor en la Especialidad y los documentos de acreditacion.
Es asi que la sumatoria de las prestaciones presentadas por el postor cumple con el
monto minimo requerido, conforme al analisis expuesto, este colegiado adopta por

unanimidad el siguiente ACUERDO:

Declarar CALIFICADA la oferta del POSTOR: INDUSTRIA Y DISENO S.A.C.
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ITEM 2

OFERTA DEL POSTOR: ISIS DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
De la revision de la documentacion presentada, se advirti6 que el postor cumple con
acreditar la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD. Asimismo, adjunté el
Anexo N° 8 Experiencia del Postor en la Especialidad y los documentos de acreditacion.
Es asi que la sumatoria de las prestaciones presentadas por el postor cumple con el monto
minimo requerido, conforme al analisis expuesto, este colegiado adopta por unanimidad
el siguiente ACUERDO:

Declarar CALIFICADA la oferta del POSTOR: ISIS DISTRIBUCIONES SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

OFERTA DEL POSTOR: INDUSTRIA Y DISENO S.A.C.
De la revision de la documentacion presentada, se advirti6 que el postor cumple con
acreditar la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD. Asimismo, adjunt6 el
Anexo N° 8 Experiencia del Postor en la Especialidad y los documentos de acreditacion.
Es asi que la sumatoria de las prestaciones presentadas por el postor cumple con el monto
minimo requerido, conforme al analisis expuesto, este colegiado adopta por unanimidad
el siguiente ACUERDO:

Declarar CALIFICADA la oferta del POSTOR: INDUSTRIA Y DISENO S.A.C.

ITEM 3
OFERTA DEL POSTOR: ISIS DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

De la revision de la documentacién presentada, se advirtié que el postor cumple con
acreditar la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD. Asimismo, adjunt6 el
Anexo N° 8 Experiencia del Postor en la Especialidad y los documentos de acreditacion.
Es asi que la sumatoria de las prestaciones presentadas por el postor cumple con el monto
minimo requerido, conforme al andlisis expuesto, este colegiado adopta por unanimidad
el siguiente ACUERDO:

Declarar CALIFICADA la oferta del POSTOR: ISIS DISTRIBUCIONES SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

OFERTA DEL POSTOR: INDUSTRIA Y DISENO S.A.C.
De la revision de la documentacién presentada, se advirtié que el postor cumple con
acreditar la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD. Asimismo, adjunt6 el
Anexo N° 8 Experiencia del Postor en la Especialidad y los documentos de acreditacion.
Es asi que la sumatoria de las prestaciones presentadas por el postor cumple con el monto
minimo requerido, conforme al analisis expuesto, este colegiado adopta por unanimidad

el siguiente ACUERDO:

Declarar CALIFICADA la oferta del POSTOR: INDUSTRIA Y DISENO S.A.C.
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ITEM 4

OFERTA DEL POSTOR: CONSORCIO GLOBALES (INVERSIONES GLOBALES T & C PERU
S.A.C. - ORTIZ TERAN VICTOR FERNANDO)

De la revisién de la documentacion presentada, se advirtid que el postor cumple con acreditar
la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD. Asimismo, adjunté el Anexo N° 8
Experiencia del Postor en la Especialidad y los documentos de acreditacion.

Es asi que la sumatoria de las prestaciones presentadas por el postor cumple con el monto
minimo requerido, conforme al analisis expuesto, este colegiado adopta por unanimidad el
siguiente ACUERDO:

Declarar CALIFICADA la oferta del POSTOR: CONSORCIO GLOBALES (INVERSIONES
GLOBALES T & C PERU S.A.C. - ORTIZ TERAN VICTOR FERNANDO)

OFERTA DEL POSTOR: ISIS DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

De la revisién de la documentacién presentada, se advirtié que el postor cumple con acreditar
la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD. Asimismo, adjunté el Anexo N° 8
Experiencia del Postor en la Especialidad y los documentos de acreditacion.

Es asi que la sumatoria de las prestaciones presentadas por el postor cumple con el monto
minimo requerido, conforme al andlisis expuesto, este colegiado adopta por unanimidad el
siguiente ACUERDO:

Declarar CALIFICADA la oferta del POSTOR: ISIS DISTRIBUCIONES SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

ANALISIS DE LAS OFERTAS ECONOMICAS PREVIO AL OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

El comité de seleccidn, seguin lo establecido en el articulo 76 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, previo al otorgamiento de la buena pro, procedié a revisar las ofertas
econdmicas de los postores que cumplen con los requisitos de calificacion, ello de conformidad
con lo establecido al articulo 68 — rechazo de ofertas; por lo que, de dicha revisién, se verifica
que la oferta econémica de los postores:

e ISIS DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

e INDUSTRIA Y DISENO S.A.C

e CONSORCIO GLOBALES (INVERSIONES GLOBALES T & C PERU S.A.C. - ORTIZ
TERAN VICTOR FERNANDO)

Quienes ocupan el primer lugar y segundo lugar en el orden de prelacion en los item’s 1, 2, 3, 4,
se encuentra sustancialmente inferior al valor estimado, conforme se puede apreciar en los
cuadros de evaluacion. (Numeral 111).

En ese sentido, este colegiado procedié conforme al mecanismo sefialado en el articulo 68 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, la cual sefiala lo siguiente:

“68.1 En el caso de la contratacién de bienes, servicios en general y consultorias en general,
el comité de seleccién o el 6rgano encargado de las contrataciones, solicita al postor la
descripcidn a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta cuando, entre otros, i)
la oferta se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado; o ii) ho se incorpore
alguna de las prestaciones requeridas o estas no se encuentren suficientemente
presupuestadas.” (Lo subrayado es agregado).
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68.2. La Entidad puede proporcionar un formato de estructura de costos con los componentes
minimos materia de acreditacion, asi como solicitar al postor la informacién adicional que
resulte pertinente, otorgandole para ello un plazo minimo de dos (2) dias héabiles de recibida
dicha solicitud. Una vez cumplido con lo indicado precedentemente, el comité de seleccién o
el 6rgano encargado de las contrataciones, segun corresponda, determina si rechaza la
oferta, decision que es fundamentada.”

El Comité acuerda lo siguiente:

e Solicitar a los postores de los postores ISIS DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA, INDUSTRIA Y DISENO S.AC y CONSORCIO GLOBALES
(INVERSIONES GLOBALES T & C PERU S.A.C. - ORTIZ TERAN VICTOR
FERNANDO), la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta.

e Efectuar las correspondientes postergaciones al cronograma del procedimiento, hasta el dia
16 de julio de 2025, hasta culminar con la revision de las ofertas.

No habiendo otro asunto a tratar, se dio por terminada la sesién, firmando la presente Acta con
fecha 11 de julio de 2025, por los miembros integrantes del Comité de Seleccion, en sefial de
conformidad de acuerdos.
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